中共武昌首义学院委员会文件

院党〔2021〕36号

关于中国共产党武昌首义学院第一次代表大会代表选举工作的通知

各党总支、直属党支部:
经学校党委研究，并报湖北省委教育工作批准，中共武昌首义学院第一次代表大会拟于2021年12月中旬召开。按照有关规定和我校实际情况,现就代表选举工作有关事项通知如下。
一、代表名额确定与分配
中共武昌首义学院第一次党代表大会代表名额为120名左右。代表名额的分配,根据各党总支、直属党支部党员人数和工作需要确定。教学、科研一线的教师和专业技术人员代表不低于40%；工人、学生、离退休党员代表占10%左右。女代表占代表总数的比例原则上不少于学校女党员占党员总数的比例（46.4%），少数民族代表占代表总数的比例原则上不少于学校少数民族党员占党员总数的比例（3.2%）。校党委按照各单位党员数量和代表结构要求，充分考虑代表性，对代表名额进行分配（附件1）。
二、代表条件
党代会代表应是具有选举权和被选举权的共产党员中的优秀分子，具有先进性和广泛性。他们应当牢记党的初心和使命，牢记肩负的神圣职责,认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想,增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致;密切联系党员和人民群众,及时反映党员和群众呼声,正确行使代表权利,自觉接受党和人民监督；热爱党的教育事业，充分发挥模范带头作用,爱岗敬业、乐于奉献、求真务实、敢于担当、积极作为，在教学科研、管理服务、学业学习、校园生活、社会活动中起表率作用并做出显著成绩；坚持党性原则，严格遵守党章党规党纪和宪法法律法规，具有大局观念、全局意识。
三、代表产生的程序和时间要求
出席学校第一次党代会的代表,由各党总支、直属党支部召开党员大会选举产生。
（一）推荐提名代表候选人初步人选。各党总支、直属党支部按照分配名额,采用扩大名额的办法，自下而上、上下结合、反复酝酿、逐级遴选,从党支部开始推荐提名，经过充分酝酿协商,根据多数党组织或者多数党员的意见提出代表候选人推荐人选；各党总支、直属党支部就代表候选人推荐人选与党委组织部进行沟通（9月1日前），提出代表候选人初步人选考察对象并逐个进行全面考察，尤其要考察他们在关键时刻、重大原则问题上的政治立场和政治倾向,并征求所在单位和有关方面的意见后,集体研究确定代表候选人初步人选（9月8日前）,并在本单位公示，公示期不少于5个工作日,于2021年9月15日前将公示无异议名单报校党委组织部。
（二）确定代表候选人预备人选。各党总支、直属党支部召开委员会全体会议,按不少于应选代表20%的差额确定代表候选人预备人选，并于2021年9月20日前将代表候选人登记表（附件2）、名册（附件3）和确定候选人预备人选的情况报告（纸质版和电子版）报党委组织部。
（三）选举确定党代表。代表候选人预备人选经校党委审查同意后，由各总支、直属党支部召开党员大会选举。各选举单位进行选举前,要对代表候选人预备人选进行充分酝酿,根据多数选举人的意见确定候选人然后直接采用候选人数多于应选人数的差额选举办法进行正式选举；也可以采用差额选举办法进行预选产生候选人名单再进行正式选举。2021年9月30日前，将代表选举情况报告、代表登记表（附件4）及名册（附件5）报党委组织部。
四、有关要求
1.加强领导，保证民主。召开中共武昌首义学院第一次党代表大会，是我校党内政治生活中的一件大事。认真做好代表选举工作，是开好这次大会的基础。各党总支、直属党支部要把选举中共武昌首义学院第一次党代表大会代表列入重要工作日程,切实加强领导。要扩大代表候选人推荐和考察过程中的民主。
2. 加强教育，严肃纪律。要通过党代表选举工作，对党员进行一次党性和民主集中制教育,引导党员在严肃的党内政治生活中经受政治历练和党性锤炼,不断增强党的意识、政治意识、规矩意识。各级党组织要精心组织、周密安排、严格程序，认真做好选举中的组织指导工作和思想政治工作,切实保证代表的素质,如期完成选举代表的任务。对选举过程中提出的问题,要认真研究并妥善处理,重要情况要及时报告学校党委。党代会筹备工作纪律监督工作小组将对选举工作纪律进行全程监督。
附件1.中共武昌首义学院第一次代表大会代表名额分配方案
附件2.中共武昌首义学院第一次代表大会代表候选人预备人选登记表
附件3.中共武昌首义学院第一次代表大会代表候选人预备人选名册
附件4.中共武昌首义学院第一次代表大会代表登记表
附件5.中共武昌首义学院第一次代表大会代表名册

中共武昌首义学院委员会
2021年7月27日

[bookmark: _GoBack]中共武昌首义学院委员会            2021年7月27日印发

主动公开

 (
- 4 -
)
 (
- 5 -
)
中共武昌首义学院第一次代表大会名额分配表
	单位
	代表名额
	其中

	领导干部
	在岗教职工
	学生
	离退休人员

	信息科学与工程学院党总支
	11

	10
	1

	机电与自动化学院党总支
	11

	10
	1

	城市建设学院党总支
	10
	1金国杰
	8
	1

	外国语学院党总支
	12
	1金鑫
	10
	1

	经济管理学院党总支
	13
	1李崇光
	11
	1

	新闻与文法学院党总支
	9

	8
	1

	艺术设计学院党总支
	9

	8
	1

	嘉鱼校区工作部党总支
	1

	1

	机关党总支
	23

	23

	后勤与保卫党总支
	4

	4

	离退休党总支
	2

	2

	基础科学部党支部
	7
	1周进
	6

	马克思主义学院党支部
	3
	1邹星庐
	2

	图书馆（信息中心）党支部
	3

	3

	工厂党支部
	1

	1

	校团联
	1

	1

	合计
	120
	5
	105
	8
	2